PAGE
4

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНАСМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 12.05.2017     № 7
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области Совет депутатов Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:

1. Назначить по инициативе Главы муниципального образования Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области Новикова С.А.публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» (приложение 1) на 17 час. 00 мин. 19 июня 2017 года по адресу: пер. Центральный, д.3, д. Репино, Ярцевский район, Смоленская область (здание Администрации муниципального образования Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области).
2. Образовать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»в составе 4 человек согласно приложению 2.

3. Предложить гражданам, заинтересованным органам и организациям направлять в письменной форме имеющиеся у них предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»и подавать заявки о выступлении на публичных слушаниях в срок до 15 июня 2017 года в организационный комитет по адресу: пер. Центральный, д.3, д. Репино, Ярцевский район, Смоленская область (здание Администрации муниципального образования Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области) в рабочие дни с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00. Телефон для справок (48143) 9-45-60.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья».

Глава муниципального образования

Репинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                             С.А. Новиков

Приложение 1
к решению Совета депутатов

Репинского сельского поселения

Ярцевского района

 Смоленской области

от 12.05.2017    № 7

Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНАСМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от              №
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Репинского сельского поселенияЯрцевского района Смоленской области

В целях приведения Устава муниципального образования Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в соответствие с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), областного закона от 28 октября 2016 года № 106-з «О внесении изменения в статью 1 областного закона«О закреплении за сельскими поселениями Смоленской области отдельных вопросов местного значения»,рассмотрев результаты публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» от «___» __________ 2017 года, Совет депутатов Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 22.09.2006 № 12, от 18.10.2007 № 11, от 31.03.2009 № 7, от 24.08.2009 № 16, от 25.06.2010 № 14, от 28.05.2012 №45, от 18.03.2014 №5, от 21.01.2015 №2, от 19.04.2016 № 9)следующие изменения:

1) пункт 14 части 2 статьи 7 исключить;

2) часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;

3) пункт 1 части 4 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава сельского поселения, а также проект решения Совета депутатов сельского поселения о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Смоленской области или областных законов в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

4) пункт 7 части 2 статьи 25 исключить;

5) в статье 27:

а) дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

б) дополнить частью 2.2 следующего содержания:

«2.2. В случае обращения Губернатора Смоленской области с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Совет депутатов сельского поселения данного заявления.»;

6) в статье 29:

а) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Глава муниципального образования исполняет полномочия председателя Совета депутатов сельского поселения, а также возглавляет Администрацию сельского поселения. Глава муниципального образования осуществляет свою деятельность на постоянной основе.»;

б) часть 9 изложить в следующей редакции:

«9. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

7) пункт 6 части 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«6) единовременная выплата в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) в день увольнения в размере трехмесячного денежного содержания по замещаемой им муниципальной должности при условии, если данное лицо в период осуществления им полномочий по муниципальной должности достигло пенсионного возраста или потеряло трудоспособность. Указанная гарантия не предоставляется Главе муниципального образования, полномочия которого были прекращены по основаниям, предусмотренным пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;
8) пункт 33 части 8 статьи 32 исключить;

9) в статье 38:

а) абзац 1 части 3 изложить в следующей редакции:

         «3. Проект Устава сельского поселения, проект решения Совета депутатов сельского поселения  о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава сельского поселения, внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного решением Совета депутатов сельского поселения порядка учета предложений по проекту указанного Устава, проекту указанного решения, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Смоленской области или областных законов в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

б) часть 10 изложить в следующей редакции:

«10. В соответствии в Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»        проекты муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органом местного самоуправления сельского поселения в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с областным законом, за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов Совета депутатов сельского поселения, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов Совета депутатов сельского поселения, регулирующих бюджетные правоотношения.

 Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.

Муниципальные нормативные правовые акты сельского поселения, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать экспертизе, проводимой органом местного самоуправления сельского поселения в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с областным законом.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья», после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.
Глава муниципального образования

Репинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                             С.А. Новиков
Приложение 2

к решению Совета депутатов

Репинского сельского поселения

Ярцевского района

 Смоленской области

от 12.05.2017      № 7
СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Репинского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования Репинского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области»
	Новиков

Сергей Александрович
	-
	Глава муниципального образования Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, председатель организационного комитета

	Никитина

Маргарита Ивановна
	-
	депутатСовета депутатов Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, заместитель председателя организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Байдакова
Галина Дмитриевна

	-
	депутатСовета депутатов Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	Павлова
Галина Владимировна

	-
	депутатСовета депутатов Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области